
 

 
 

 

 

 
PROPOZICE 

 

Mistrovství regionu 
střední & jižní Morava 

podzim 2022 
 
 

 

 



 
1. Hlavní pořadatel soutěže 

 
Karel Kutina 
SILVER LANE PRODUCTION s.r.o. 
Cukrovarnická 30, 162 00 Praha 6  
Tel: 608 862 698, E-mail : info@bowlingweb.cz 
 
Regionální organizátor: Petr Roubalík - Tel.: 778 486 248, E-mail: petr.roubalik@volny.cz  
 
Mistrovství center a regionu se koná pod záštitou České bowlingové asociace, která je i 
spolupořadatelem Mistrovství regionu. 
 
Mistrovství regionu je otevřená soutěž, kde se může kvalifikovat přes Mistrovství města (centra) každý 
hráč či hráčka bez ohledu na to, zda hraje nebo nehraje ABL. 
 
Na Mistrovství regionu se vyhlašuje pořadí ve 4 kategoriích: 
Muži celkově: 1.-3. místo  
Muži P165: 1.-3. místo 
Ženy celkově: 1.-3. místo 
Ženy P165: 1.-3. místo 

 
Výkonnostní kategorie P165: 
Kategorie P165 je vyhrazena mužům s průměrem do 164,99 včetně a ženám s průměrem do 156,99 včetně 
(protože ženy mají ve společných soutěžích přičítaný handicap +8 bodů). 

 
Pro zařazení do konkrétní výkonnostní kategorie je rozhodující průměr hráče v aktuálním žebříčku ABL 
(podzimní část 2022). 
AKTUÁLNÍ ABL žebříček - ZDE. 
Není-li hráč zařazen v tomto ABL žebříčku, počítá se jeho průměr ze Sportovního žebříčku asociace. 
Sportovní žebříček ČBA k 1.12.2022 - ZDE 
Není-li hráč zařazen ani ve Sportovním žebříčku na webu asociace, počítá se jeho průměr dle Turnajového. 
Turnajový žebříček ČBA k 1.12.2022 - ZDE. 
V případě, že hráč není evidován v žádném z žebříčků, je automaticky zařazen do kategorie P165.  
 

 
2. Kvalifikace na Mistrovství regionu (Mistrovství center) 

 
Dle celkového součtu bodů včetně HDC ze všech odehraných Mistrovství měst (center) postupuje na 
Mistrovství regionu střední & jižní Moravy nejlepších 24 hráčů a nejlepších 6 hráček.  
Přímý postup na Mistrovství Regionu: 
Na regionální Mistrovství střední & jižní Moravy postupují přímo 4 hráči a 2 hráčky a to dle průměrového 
regionálního žebříčku hráčů ABL, s tím, že hráč musí mít odehráno nejméně 12 her a hráčka 10 her. Do 
těchto průměrů se již nepočítají žádné barážové hry. (žebříček najdete pod svým regionem v záložce 
statistiky na www.ablweb.cz ). V případě, že hráč či hráčka přímo postupující do Mistrovství regionu účast 
odmítne, volné místo se přesune na rozšíření postupových míst z Městských Mistrovství.  
Do regionálního finále se kvalifikuje celkem 28 hráčů a 8 hráček.  
Do regionálního finále se kvalifikuje minimálně 6 hráčů kategorie P165 a minimálně 3 hráčky kategorie 
P165. 
 

3. Otevřené Mistrovství regionu 

 
TERMÍN: neděle 15. ledna 2023, centrum Xbowling Tišnov 
 
HERNÍ SYSTÉM: 
Kvalifikace i play-off se hraje systémem AMERIKA  
Dráhy pro kvalifikaci si hráči losují při prezenci 
 
KVALIFIKACE (4 hry) + PLAY-OFF (tzv. „plovoucí pavouk“, kde o složení dvojic rozhodne postavení po 
kvalifikaci) 
1.kolo: Kvalifikace na 4 hry. MUŽI na 5.-12. místě postupují do 2. kola, MUŽI na 1.-4. místě postupují 
přímo do 3. kola. ŽENY na 3.-6. místě postupují do 2. kola, ŽENY na 1.-2. místě postupují přímo do 3. kola.  
2.kolo: 8 MUŽŮ hraje play-off na součet 2 her (5/12; 6/11; 7/10 a 8/9). 4 ŽENY hrají play-off na součet 2 
her (3/6 a 4/5).  

mailto:info@bowlingweb.cz
mailto:petr.roubalik@volny.cz
https://www.bowlingovaliga.cz/statistiky/amaterska-bowlingova-liga-2022-podzim?m=hraci&f_r=104011&f_a=0&f_t=0&f_s=0&f_g=0
https://www.czechbowling.cz/zebricky/sportovni?f_ram=12&f_ray=2022&f_rag=0&f_raa=1&f_ras=0
https://www.czechbowling.cz/zebricky/turnajovy?f_ram=12&f_ray=2022&f_rag=0&f_raa=1&f_ras=0
http://www.bowlingweb.cz/


3.kolo: 4 vítězní MUŽI z 2. kola + 4 nej. MUŽI z kvalifikace hrají play-off na součet 2 her. 2 vítězné ŽENY z 2. 
kola + 2 nej. ŽENY z kvalifikace hrají play-off na součet 2. her. 
4.kolo: 4 vítězní MUŽI z 3. kola hrají play-off  na součet 2 her. 2 poražené ŽENY z 3. kola hrají o 3. místo na 
součet 2 her.  
5.kolo: Finálové zápasy  MUŽŮ o 1. místo a o 3. místo se hrají na součet 2 her. Finálový zápas ŽEN se hraje 
na součet 2 her.   
Při shodnosti bodů při zápasech play-off rozhoduje ROLL-OFF na 1 hod (kdo shodí jedním hodem více 
kuželek, ten postupuje). Pokud shodí hráči stejný počet kuželek, nedohazuje se a hraje se znovu do plných, 
až do rozhodnutí. 

 
4. Účastnické poplatky 

 
Startovné pro Mistrovství regionu: 450,- Kč                             

 
5. Ocenění hráčů 

 
Muži celkově: 
1. místo: 3000,- Kč + medaile + titul Mistr regionu 
2. místo: 1500,- Kč + medaile  
3. místo: 750,- Kč + medaile   
Z Mistrovství regionu postupuje na MČR ABL 8 nejlepších MUŽŮ, kteří v podzimní části ABL 2022 
odehráli alespoň 1 hru. 
Pozn.: V případě, že mezi postupujícími hráči na MČR ABL je i hráč, který již postoupil přímo ze základních 
kol ABL, na MČR ABL budou postupovat hráči na dalších místech v Mistrovství regionu. 

 
Ženy celkově: 
1. místo: 1500,- Kč + medaile + titul Mistryně regionu 
2. místo: 750,- Kč + medaile  
3. místo: 500,- Kč + medaile 
Z Mistrovství regionu postupují na MČR ABL 2 nejlepší ŽENY, které v podzimní části ABL 2022 odehrály 
alespoň 1 hru. 
Pozn.: V případě, že mezi postupujícími hráčkami na MČR ABL ji i hráčka, která již postoupila přímo ze 
základních kol ABL, na MČR ABL bude postupovat hráčka na dalším místě v Mistrovství regionu. 
 
Kategorie P165, muži a ženy: 
1. místo: medaile  
2. místo: medaile 
3. místo: medaile 
 

Technické předpisy 

6. Základní předpisy 

 
Veškeré zápasy se hrají dle obecně platných „Základních pravidel hry“.  
Pořadatel si vyhrazuje právo na případné změny, které ovšem musí být včas oznámeny. 
V prostoru herny je zakázáno kouřit a používání všech druhů elektronického spalování nikotinu a 
dopingových prostředků.  

 
7. Prezence a ostatní 

 
Každý hráč je povinen se včas zaregistrovat – nejpozději 5 min před svou hrou. Zaplacením startovného 
hráč souhlasí se zněním těchto Propozic. V případě sporných momentů na dráze má rozhodující slovo 
rozhodčí turnaje. 

 
8. Informace 

 
Veškeré informace o soutěži získáte na www.ablweb.cz popřípadě www.czechbowling.cz nebo na tel. čísle 
pořadatele 608 862 698 

 
Silver Lane Production s.r.o. 

Cukrovarnická 30, Praha 6, 162 00 
Mobil: 608 862 698,  E-mail: info@bowlingweb.cz 

 

http://www.ablweb.cz/
http://www.czechbowling.cz/
mailto:info@bowlingweb.cz

